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KOMSOMOLI
KOMITEES

Komsomolikomitee järjekord
ne istung toimus 27. novembril.

* ÜLKNÜ ridadesse võeti 
vastu TI-51 üliõpilane TOOMAS 
KONT.

* Päevakorra teise punktina 
oli arutlusel ühiselamute maja- 
nõukogude töö. Arutati mitmeid 
elulisi probleeme: va j aka j äämisi 
on mööbliga varustamises, re

mondi tegemises, vaba aja veet
mise võimaluste pakkumisel, 
sportimisvõimaluste leidmisel 
jm. Majanõukogude esimeesteks 
kinnitati Jaak Ploom (I ü/e), 
Vjatšeslav Rabitšev (II ü/e) ja 
Tõnu Mandel (III ü/e). Komitee 
otsustas jätkata tööd tudengites 
isikliku vastutuse kasvatamisel, 
kriitilisemalt suhtuda ühiselu 
normide rikkujatesse, paranda
da näitlikku agitatsiooni, leida 
võimalused «Eva» ja «Fiko»- 
klubide kasutamiseks ja sporti
miseks, ja teha seda kõike tihe
das koostöös majanõukogudega.

* Komsomolikomitee talvine 
seminarlaager toimub 15.—17. 
detsembril Pillapalus. Organi
seerijate eesotsas on Aivi Luks.

* Istungi viimaseks päevakor
rapunktiks oli personaalküsimu
se arutamine. Välja olid kutsu
tud AJ-17 ja AJ-57 rühmaköl-

mikud. Küsimus oli selles, et 
18. novembril toimus «Eva»-klu- 
bis kolmanda kursuse tudengite 
poolt organiseeritud tudengiks- 
löömise-pidu. Üritus iseenesest 
on tore, kuid teades «Eva»- ja 
«Piko» - klubi sisekorraeeskiri u, 
poleks tohtinud järgmisel hom
mikul ühiselamu komandandile 
ja haldusprorektori asetäitjale 
sm. Kuusele avaneda järgmist 
pilti: kõikjal alkoholipudelid,
mahalastud kardinad, äärmiselt 
must ja räpane ruum ise. Komi
tee kuulas ära AJ-17 rühmakol- 
miku seletused, millest selgus, 
et rühma oli tutvustatud kehti
vate eeskirjadega ning hoiata-, 
tud korrarikkumiste eest. Sel
gus ka, et õhtu lõpu poole oli 
«Evasse» tulnud võõraid.

AJ-57 rühmakolmik väitis, et 
klubi uksel oli valve olemas, 
kuid see nõrgenes, kui osalejad

hakkasid tasapisi lahkuma. Rüh
ma komsorgi arvates nende rüh- 
maliikmed alkoholi kaasa ei 
võtnud ning ka kardinate kohta 
ei osanud ta midagi vastata.

Komitee arutas juhtunut põh
jalikult ning karistas õpperüh
ma AJ-57 komsorgi M. Zablovs- 
kit noomitusega arvestuskaar
dile kandmisega, D. Demenštše- 
nokit (rühmavanem) ja L. Kle- 
pikovi (a/ü organisaator) valju 
noomitusega jämeda distsipliini- 
rikkumise eest. •

Üliõpilasklubi otsusega ei või
maldata tervel A-teaduskonnal 
selle õppeaasta vältel kasutada 
«Evat» ja «Pikot» ning Taidle
jate. Maja teaduskonna ürituste 
läbiviimiseks. Niisugust karistust 
hakatakse rakendama ka edas
pidi ja kõikide teaduskondade 
puhul.

Igasuguseid põllupilte, küll kastide, ämbrite ja traktoritega, 
küll töohoogsete kartuli- ja  porgandivõtjatega oleme sel sügi
sel avaldanud enam kui üks kord. Olgu seekordne (ilmselt v ii
mane) sügisemeenutus teiselaadne: tõestus selle kohta, et m it
te kõik tüdrukud ei karda hiiri. PEETER RAUKASE foto

Partei agraarpoliitikas on täh
tis osa kapitaalehitusel. Nagu 
märgitakse N LK P K K  1978. a. 
juulipleenumi otsustes, tuleb 
kapitaalehitust maal tunduvalt 
hoogsamini arendada. Pleenu
mil seati ka kõrgkoolidele konk
reetsed ülesanded, mis vajavad 
täitmist.

Vabariigi põllumaj andusehitu- 
sega -tegelevate projekteerimis- 
ja ehitus-montaažiorganisatsioo- 
üidel on ammused tihedad side
med T P I ja selle ehitusteadus-

Juulipleenumi materjalides on 
Palju tähelepanu pööratud suur-

farmide ehitamisele. Akadeemik 
L. Jürgensoni tööd farmihoonete 
ehitusfüüsika alal on leidnud 
rakendamist nii koduvabariigis 
kui ka väljaspool. Akadeemik 
L. Jürgensoni juhendamisel on 
4 ehitusteaduskonna õppejõudu 
ja teadurit kaitsnud nimetatud 
teemal väitekirja (L. Joorits, 
V. Kompus, V. Kikas ja O. Kae
ra). Nende töödega lükati üm
ber mitmed väärseisukohad põl
lumajanduslike hoonete ehita
misel ja projekteerimisel, õ ige 
mikrokliima loomine on võimal
danud saada laudaloomadelt 
tunduvalt lisatoodangut. N ii on

ainult sigalate mikrokliima .pa
randamine võimaldanud saada 
ENSV-s ligi 5000 tonni lisatoo
dangut aastas.

Ehituskonstruktsioonide ka
teeder eesotsas professor V. 
Kulbachiga on lahendanud mit
med põlluma j andusele vajalikud 
probleemid ja teenindanud pro- 
jekteerimis- ja ehitusorganisat- 
sioone konsultatsioonide ning 
ekspertiisidega. EKE süsteemi 
ehitusmaterjalide tehastes on 
saavutatud autoklaavide tööea 
pikenemine. Koostöös projektee- 
rimisinstituudiga «EKE Pro
jekt» uuritakse puitkoorikuid ja 
liimitud konstruktsioone.

Ehitusmaterjalide kateedri ja 
TUL töötajad professor V. K i- 
kase juhendamisel on välja töö
tanud põlevkivituhklendtuha 
fraktsioonidena kasutamise me
netluse ja selle tehnoloogilised 
alused; Selle tulemusena osutus 
võimalikuks tarvitada jäme- 
fraktsiooni põldude lupjamiseks, 
mis on saagikust tunduvalt 
suurendanud. Käesoleval ajal 
uurivad õppejõud ja teadurid 
betoonide püsivusküsimusi põl
lumajaridusehitustes. Töötatak
se välja nii tavalisest portland- 
tsemendist kui ka põlevkivi- 
tuhk-portlandtsemendist val
mistatud betoonide koostisi, mis 
sobiksid agressiivsele keskkon
nale.

Sanitaartehnika kateeder ja 
TU L on lahendanud rea täht
said põllumajandustootmisega 
seotud probleeme. Keskkonna
kaitse huvides on evitatud ka
nalisatsiooni väikepuhastid maa- 
asulates ja farmides, s. h. fosfori 
eemaldamise seadmed (dots.
H. Mölder). On koostatud väite
kiri tärklisetehaste heitvete 
utiliseerimiseks loomasöödaks. 
Koostöös keemiateaduskonnaga 
(dotsendid H. Mölder ja L. Pik- 
kov) on forellikasvatusse juuru
tatud suletud veetsükkel. On 
tehtud töid kanalite ventilatsi
ooni reorganiseerimiseks.

Juulipleenumi püstitas üles
ande laiendada põllumajandus
liku kallakuga ehitusspetsialis- 
tide ettevalmistamist. T P I ei ole 
seni sellise profiiliga spetsialis
te ette valmistanud. Küll on 
püütud olukorda parandada dip- 
lomiprojektide temaatika ja 
tööstuspraktikabaaside valiku
ga. Keskmiselt 43% üliõpilastest 
on olnud praktikal põllumajan
duslikes ehitusorganisatsiooni

des või põllumajanduse objek
tidel. 1970___1978. aastatel on
nendel ehitustel töötatud ca 
60 000 inimpäeva. Ka EÜE tege
vus tugineb suuresti ehitustea- 
duskonnal, sest malevarühmade 
meistrite enamus on pärit ehi- 
tusteaduskonnast. Diplomipro- 
jektidest on põlluma j andusehi- 
tusega seotud igal aastal 15... 
20%, neis on laialt käsitlust leid
nud liimitud puitkonstruktsioo- 
nid, mis on maaehituses väga 
perspektiivsed,

Ehitusteaduskond on suuna
nud ENSV Põllumajanduse M i
nisteeriumi käsutusse spetsialis
te järgmiselt:
1972 — 9, 1973 — 9, 1974 — 17, 
1976 — 18, 1977 — 13, 1978 — 
24, seejuures igal aastal 2 ... 4 
inseneri üle plaani.

Käesoleval sügisel töötasid 
ehitusteaduskonna üliõpilased, 
õppejõud ja teenistujad kolhoo
sides ja sovhoosides välja kok
ku 11 980 inimpäeva. TP I šeflus- 
aluses Martna sovhoosis töötas 
17. juulist kuni 1. oktoobrini pi
devalt 5-liikmeline ehitajate 
brigaad.

See aga ei tähenda, et ehitus
teaduskonna võimalused põllu- 
majandusehituse abistamiseks 
oleksid ammendatud.

Suuremat tähelepanu tuleb 
pöörata põllumajandusliku kai-' 

■ lakuga ehitusspetsialistide väl
jalaskmisele. Ilmselt on otstar
bekas õpetada ühele" tsiviilehi
tuse rühmale põhjalikumalt 
põllumai andusehituse problee
me. Senisest laiemalt tuleks kä
sitleda maaehituse probleeme 
õppetöös ja kursuseprojektides.

Põllumajanduse edasiseks 
abistamiseks vajab ehituskonst
ruktsioonide kateeder eksperi
mentaalset tootmisbaasi. Koos 
sellega tuleks järgmisel “viisaas
takul välja ehitada põllumajan
dusega tihedalt seotud toiduai
nete tehnoloogia ja teede ning 
liikluse tööstusharu laborid.

Juulipleenumi materjalid aru
tati läbi teaduskonna partei
koosolekul ja teoreetilisel semi
naril ENSV Põllumajanduse 
Ministeeriumi Kapitaalehituse 
Valitsuse juhataja Endel Kraa- 
vingu osavõtul.

E-teaduskonna dekaan 
LEMBIT JOORITS 

E-teaduskonna parteibtiroo 
sekretär 

VLADIM IR SEGERKRANTZ

MARKSISMI
LENINISMI ÜLIKOOLIS

peeti 29. novembril I kursusele järg
mised loengud. Dots. K. Halllk: 
«Isiksuse igakülgne arendamine kui 
kommunismi ehitamise üks peamist 
tingimusi»; dots. V. Arhangelskis! 
«Õppejõu ja  kommunistliku noor
sooühingu organisatsioonide koos
tööst üliõpilaste ühiskondlik-poliiti- 
lise aktiivsuse arendamisel».

II kursusele oli seminar teemal 
«V. I. Lenini teos ««Pahempoolsu
se» lastehaigus kommunismis» Ja 
kaasaegne kommunistlik liikumine». 
Juhendasid dots.-d R. Liuni, B. 
Tamm.

INTERKLTJBI

pidas eile õhtul «Evas» Ühise Üri
tuse RSK-ga.

ÜLIÕPILASED -  ÜAS  
«INTURIST* GIIDID

kohtusid eile. Esitati aruanne tehtud 
tööst, toimusid valimised, olid pil
did ja diapositiivid, võeti vastu uus 
tööplaan ja tehti muudki huvitavat.

ÕPPEJÕUD, TEENISTUJAD  
Ja A/O AKTIVISTID!

Reedel, 8. detsembril on peamaja 
sööklas aktiivlöhtu. Registreerida 
III-104 Eda Nurga juures.

SPORDIKLUBI XXX 
KONVERENTS

oli neljapäeval, 30. novembril.

«ATHEOSE» ÜRITUS

on järjekordselt kavas täna õhtul 
kell 19 «Pikos». India usundid, 
muljed, püdid. V. Kirs ja P . Kelder. 
Tordiviktorlin.

KORVPALLIKOHTUMISED
Moskva Baumani nimelise Kõrgema 
Tehnikakooli ja  TPI võistkondade 
vahel viidi läbi Spordihoones 25. ja  
26. novembril.

TALLINNA ALPINISTIDE 
KLUBI

võtab vastu uusi liikmeid. Kel va
nust vähemalt 16 ja kes soovib saada 

tugevaks ja  sitkeks, on 
ig$  kolmapäeval kell 19 

alpinistide klubisse Narva mnt. 36. 
õppused toimuvad nii eesti kui ve
nekeeles.

SOOVIME 
ÕNNE

22. novembril 1948 ilmus 
meie vabariigis esimene üli
õpilasleht — kõrgkooliajalehe 
«Tartu Riiklik Ülikool» esi
mene number.

Õnnitleme kolleege kolme
kümneseks saamise puhul ja  
soovime jätkuvat noorust, 
energiat, fantaasiat, mõtte
erksust, loominguindu, vai
muvärskust ja  kõike muud
ki, mida ajakirjanikutöös va
ja.

TP TOIMETUS



S O T S IA L IS T L IK
VÕISTLUS Miks see rühm meist ees on ?

«Sotsialistlik võistlus? Kas 
meie rühm ka võistleb? 86,3 
punkti? M ille eest? Miks see 
rühm meie omast ees on?»

Võib arvata, et sotsialistliku 
võistluse kokkuvõtteid kuuldes 
tudengite seas selliseid küsi
musi tekib. Järgnev jutt püüab
ki neile vastata ning nõu anda, 
kuidas oma rühma punktisum-, 
mat järgmiste kokkuvõtete te-* 
gemiseks suuremaks paisutada 
ja  kohta paremustabelis kõr
gemale tõsta.

Kõigepealt oleks vist tarvis 
lühidalt refereerida TP I õppe
rühmade vahelise sotsialistliku 
võistluse juhendit. Võistlevad 
kõik õpperühmad peale V  kur
suse. Võistlusi on tegelikult 12: 
omavahel võistlevad ühe tea
duskonna I—II kursuse ja II I— 
IV  kursuse rühmad. Õpperüh
ma tööd hinnatakse viie näita
ja abil, millest igaüks omab 
kindlaksmääratud kaalu (suhte
list tähtsust). Need näitajad ja 
nende kaalud selgitati TPI-s 
kogutud eksperthinnangute teel. 
Sõelale jäid:. õppeedukus (kaal

45), õppedistsipliin (kaal 20) 
ühiskondlik aktiivsus (kaal 15), 
teaduslik töö (kaal 15), sport 
(kaal 5).

Õppeedukuse näitaja annab 
rühma keskmine hinne viima
sel sessioonil, õppedistsipliini 
rühma ühe üliõpilase kohta 
põhjuseta puudutud tundide 
arv. Rühma ühiskondlikku ak
tiivsust näitab pidevate ühis
kondlike ülesannete hulk üli
õpilase kohta. Arvesse tuleb ka 
osalemine taidluses ja klubides. 
Igal üliõpilasel läheb kirja 
ainult kuni kaks «ametit». Tea
dustöö punktid arvestatakse sa
muti: esinemised konkurssidel, 
konverentsidel. Lisapunkte an
nab esinemise edukus, igalt tu
dengilt kõige enam kolm punk
ti. Rühma edukust spordis näi
tab tema koht teaduskonnasi- 
sesel spartakiaadil.

Nagu näha, omab iga näitaja 
teistest erinevat sisu ja sellisel 
kujul saadud tulemused oma
vahel võrreldavad ega summee- 
ritavad ei ole. Lahenduseks on 
näitajate ühismõõdustamine

skaaladele nullist kurn Ci-ni, 
kus Ci on eespool vaadeldud 
näitajate suhteline kaal. Nii 
saab omavahel võistlevatest rüh
madest antud näitaja osas pa
rimat tulemust omav rühm Ci 
punkti, halvimat tulemust näi
daku 0 punkti ja kõik ülejää
nud punkte selles vahemikus, 
olenevalt näidatud tulemustest. 
Kui kõigi viie näitaja osas 
võistlevate rühmade tulemused 
on ühismõõdustatud, tuleb rüh
ma poolt saadud punktid sum
meerida. Järelikult võib rühm 
saada: kokkuvõttes punkte va
hemikus 0 (kui rühm oli iga 
näitaja järgi nõrgim) kuni 100 
(kui rühm oli iga näitaja järgi 
parim). Selline arvestus toimub 
iga semestri järel ja kujutab 
endast vahekokkuvõte! õppe
aasta lõppkokkuvõtte tegemisel 
summeeritakse rühma poolt sü
gis- ja kevadsemestril kogutud 
punktid. Tuleb märkida, et saa
dud ühismõõdustatud punktid 
näitavad ainult võistlejate suh
telist paremust võistlusest osa
võtnute piires. Liiga palju in

formatsiooni ei tasu neist arvu
dest otsida. Omavahel pole 
kõrvutatavad erinevates grup
pides võistelnud Õpperühmade 
punktid. Ühe rühma punkti
summa kasv võrreldes eelmise 
semestriga ei pruugi tähendada 
rühma töö paranemist, vaid 
võib näidata mõne teise rühma 
allakäiku. Saadud punktid näi
tavad seisu antud ajal ja antud 
võistlejate hulgas.

Võidakse küsida, kas on va
jalik selline justkui kunstli
kult keeruliseks aetud arvutus, 
mis igal rühmal ei võimalda 
otseselt näha, kust tema poolt 
saadud punktid on saadud. Se
ni on vajalik, sest paremat 
meetodit pole veel keegi välja 
pakkunud. Praegune aga või
maldab siiski objektiivselt võr
relda viit väga erineva sisuga 
suurust. Kokkuvõtete tegemine 
arvutil ei kujuta endast erilist 
probleemi. Aega võtab peami
selt andmete sisestamine arvu
tisse. Paarikümne rühma tule
muste väljaarvutamiseks kulub 
masinal kümmekond sekundit,

pärast seda lööb printer kohe 
välja vajaliku arvu eksemplare 
tulemuste tabelist. Kes aga soo
vib oma rühma poolt saadud 
punktide arvu kontrollida, võib 
komsomolikomiteesi vastavast 
juhendist leida täpse valemi, 
mille järgi arvutamine nõuab 
vaid nelja aritmeetilise tehte 
tundmist. Tudengkonnas mitte 
enam haruldased taskuarvutid 
lihtsustavad seda tööd veelgi.

Niipalju siis sotsialistliku 
võistluse korraldamisest. Vaa
tame, mida õpetlikku võib väl
ja lugeda eelmise õppeaasta 
võistluse tulemustest.

Kõigepealt kaks nõuannet, 
mille täitmiseta pole edukas 
esinemine sotsialistlikus võist
luses mõeldav:

^  Kui rühmalt nõutakse and
meid kokkuvõtete tegemiseks, 
tuleb need ka esitada õigel 
ajal.

+  Tagada rühmas eksamises
sioonil kõrge keskmine hinne.

(Järg 4. lk.)

TUTVUSTAME

KOMSOMOLIJUHTE

AIVAR KOPLIMETS
Ligi kuu aega tagasi toimusid 

kõigis teaduskondades komso- 
molibüroode aruandlus-valimis- 
konverentsid. Nii toimus ka 
mehaanikate aduskonna konve
rents 27. oktoobril. Võrreldes 
eelmise aastaga viidi see läbi pa
remini ja organiseeritumalt. 
Märgatavalt rohkem oli delegaa
te. Nagu varematel kordadel 
valiti uus teaduskonna büroo, 
sel aastal arvukaim, 19-liikme- 
line. Büroo koosseisus on rida 
sektoreid: õppe-, org-, kultuur- 
massiliste ürituste, olme- jmt. 
Kõikide nende sektorite tööd 
asusid korraldama komitee liik
med eelmistest aastatest ja nen
de uued abilised noorematelt 
kursustelt.

Seoses teaduskonna endise 
komsomolisekretäri Rein Kom
posti jõudmisega V kursusele 
asus sekretäri kohuseid täitma 
tema senine asetäitja Aivar 
Koplimets. Ta õpib kolmandal 
kursusel toiduainete tööstuse 
masinate erialal. Kõik neli senist 
semestrit on Aivar aktiivselt osa 
võtnud büroo tegevusest, juhen
danud õppesektorit, olnud kom
sorgi asetäitja omal kursusel,

täitnud mitmeid ühekordseid 
ülesandeid ja korraldanud tea
duskonna ühiseid ettevõtmisi. 
Juba esimesel t kursusel paistis 
ta silma aktiivse ja taipliku or
ganisaatorina. Seepärast valiti ta 
uuele vastutusrikkale kohale 
üksmeelselt. Ka õppimises ja 
ühiskondlikus tegevuses oma õp
perühmas on Aivar alati olnud 
esirinnas. Kahel semestril on ta 
pälvinud kõrgendatud stipen
diumi. Ning kõigele lisaks veel
kord töö: töö komitees laua ta
ga, dekanaadis, stipikomisjonis.

Soovime uuele sekretärile 
jõudu ja pealehakkamist. Oota
me uusi põnevaid üritusi ja  et
tevõtmisi.

URMAS SANNIK 
MT-51

OLÜMPIAMÄNGUD ja TPI
15. novembril toimus aulas 

Ioeng-vestlus «Tallinn-80». Üri
tusest, mille organiseerisid a/ü. 
komitee ja ELKNÜ TP I Komi
tee, võtsid osa meie instituudi 
kõikide rühmade esindajad. Esi
nema olid kutsutud sm. Mark 
Riikliku Olümpiakomitee Tal
linna Valitsusest ja halduspro
rektor Harri Eesmaa.

Sm. Mark peatus pikemalt 
olümpialiikumisel ja selle erine
vatel aspektidel, mis seotud po
liitikaga, majandusega ja ideo
loogiaga, samuti spordi osatäht
susel rahvusvahelises rahuliiku- 
mises.

Seoses olümpiamängudega las
takse Nõukogude Liidus välja 
rida postkaarte, marke ja mün
te. Viimased hõbedast, kullast 
ja plaatinast jm. metallidest. 
Muidugi on taolised mündid 
harukordsed ja nende järele on 
väga suur nõudmine nii meil kui 
raja taga. Väärib märkimist, et 
esmakordselt Nõukogude Liidu 
ajaloos lastakse välja münt, mil
lel on kujutatud liiduvabariigi 
pealinna siluett — Tallinn.

Olümpiaregatt Tallinnas on 
ajavahemikul 20.—30. juuli 1980. 
Sportlased, samuti ka mõningad 
teised olümpiaga seotud tegela
sed (ajakirjanikud, reporterid, 
kohtunikud’ jt.) saabuvad Tal
linna juba juunikuu lõpus.

Üldse sõidab lisaks sportlastele 
ja asjaosalistele olümpiale 
10 000 turisti meilt ja välismaalt. 
Samal ajal toimuvad Tallinnas 
ka rahvatantsupidustused. A r 
vatakse, et kokku sõidab olüm
piamängude ajaks linna 25—30 
tuhat inimest. Sellise hulga kü
laliste majutamine eeldab kõigi 
olemasolevate võimaluste mobi
liseerimist: hotellid, motellid,
ühiselamud jne. Külaliste ma
jutamiseks kasutatakse ka meie 
ühiselamuid, kuhu planeeritak
se paigutada 1600 sportlast ja 
turisti.

Ühiselamutoad kohaldatakse 
2—3 kohalisteks ja varustatakse 
uue mööbliga. Korda tehakse ka 
puhkeruumid. Kapitaalremonti 
teostatakse 437 000 rbl. eest. Töid 
teostab T P I ehitusjaoskond, su
vel abistab ka EÜE.

Kõigest eelnevast tulenevalt 
muutuvad elamistingimused 
ühiselamutes paremaks ja ta
haks loota, et tudengid ise suh
tuksid sellesse teadlikult ja ai
taksid omalt poolt igati kaasa. 
Seda mitte ainult ühiselamute 
osas, vaid ka olümpiat teenin
dava personalina. Selleks on 
avarad võimalused. Kõikidesse 
ühiselamutesse luuakse teenin- 
dusbürood, avatakse ajakirjade- 
ajalehtede müügipunktid, teos
tatakse pisiteenuseid, organisee

ritakse suveniiride müük. KÜ ja 
LR eriala üliõpilased leiavad 
rakendamist erialasel tööl. L i
saks oodatakse üliõpilaskonnalt 
hulgaliselt giide, kes valdaksid 
soome, inglise, prantsuse, saksa, 
hispaania jt. keeli. Kel jätkub 
soovi ja tahtmist võtta osa 
olümpialiikumisest, võib pöör
duda Olümpiakomitee poole.

Seoses olümpiaga muutuvad 
kindlasti ka 1979/80. õ.-a. õppe
plaanid. õppetöö ja diplomite 
kaitsmine lõpetatakse tavalisest 
2—4 nädalat varem. Samuti 
muutuvad suvise Õppepraktika 
tähtajad. Praktika Tallinnas, 
kui see ei ole seotud olümpiaga, 
toimub kahes osas, enne ja  pä
rast olümpiat. Muutuvad täht
ajad ka praktikate osas nii 
Nõukogude Liidus kui sotsialist
likes vennasriikides. Sõjaväe
laager toimub vastavalt õppe
programmile sõjalise kateedris, 
s. o. nii nagu alati.

Täpsemad muutused, mis toi
muvad TP I elus ja on seotud 
olümpiamängudega, leiavad 
kindlasti kajastamist; ka TP  
veergudel.

A/ü.-komitee aseesimees 
TOOMAS SAAL

ELKNÜ TP I Komitee 
sektorijuhataja A IV I LUKS

LÄHEKS KÜLL! AGA
K iirel käigul moonisaia hä

vitades, hambad mäleta
mas ragisevaid matka- 

kuivikuid, ruttame viimast 
korda Volovetsi juba nii tutta
vat vertikaaltänavat pidi mäk
ke. Kohe samas ongi raudtee
jaam, ning rongini pole 
enam palju jäänud. Otse te i
sel pool jaama särab päi
keses seesama mägi, mis 
sai 13 päeva eest meie Karpaa- 
tide-matka alguseks. N ii kut
suvalt, et kerkib mõte: kui lä
heks õige «uuele ringile » . . .  
Kergeks muutunud kotid, kat
kised bahillid ja  vaheaja lõp
pu näitav kalender toovad mõt
te küll reaalsusse tagasi, aga 
päikese ja  lume võlu võita on 
raske. Läheks, läheks k ü ll. . .  
kui seekord päikest jätkuks!

E i  saa öelda, et Karpaadid 
meid eriti soosisid. Oli 
mäestiku see nägu, mida 

meie kogesime, tüüpiline, või on 
siin talvel oodata keskelt läbi 
paremat või halvemat 
raske öelda. T ipi talimatka- 
jate jaoks on see piirkond 
jäänud senini peaaegu et 
valgeks laiguks matkäkaar- 
dil. Ning vaevalt et läinud 
talve « suur rünnak»  — meiega 
kokku kolm gruppi korraga — 
piirkonna populaarsust oluli
selt tõsta suudab. Seda toredam 
on teadmine, et oled koha ikka 
ära näinud. Ehk suudavad järg

nevad read vahendada veidigi 
rajooni omapära ning Taga- 
Karpaatia plusse-miinuseid.

P äike säras ka siis, kui mat
ka esimese tõusu lõpul 
kümnekonnas soojakraa

dis talvevarustust vähemaks 
koorisime. A ll, kõigist kül
gedest mägedega piiratud, 
oli kobaraks koondunud Vo
lovetsi linnake, ja  taa
mal helkisid silmipimestavalt 
peaaheliku läikima poleeritud 
jääväljad. Sealt oleks pidanud 
kulgema meie planeeritud 
marsruut. Oleks. Mägedes va lit
seb laviinioht, osa piirkonda on 
täielikult suletud ja kohalik 
kontroll-päästeteenistus nullib 
marsruute. Rahhovisse jõudmi
se asemele kooskõlastab grupi
juht Toomas Kangilaski T P I 
arvutuskeskusest, uueks mars
ruudiks ringi Volovets—Mež- 

. gorje—Sinevjri järved—Volo
vets. « Liikuda mööda teid ja 
täita liikluseeskirju» — selli
selt kõlab päästeteenistuse kor
raldus, mis kutsub esile, üldise 
elevuse. KojusÕidurongis, kui 
ehtne talimatk seljataga ja tee
dest võimalust mööda kauge
male hoitud. Kuid laviiniohuga 
tuleb tõsiselt arvestada. Pike
mat aega valitsev suur sula on 
teinud lumekihid nõlvadel eba
püsivaks ning need võivad 
omaenese raskuse mõjulgi liik 
vele minna, rääkimata siis sel

lest, kui suusajäljed lumekoo- 
riku läbi lõikavad. Eriti ohtli
kud piirkonnad olid marsruu
dist küti välja jäetud, kuid 
kord tu li meilgi nõlva raksatust 
kuuldes poolelt tõusult 1600 
meetrisele tipule kähku ümber- 
pöörd teha ning vana teed alla 
tagasi minnes hinge kinni pi
dada, Püsima jäi!

M eie päikeselimiit näib ole
vat esimese päevaga am
mendatud. Järgneval radi- 

aalipäeval tuleb parajat vihma, 
ja nii pole viimase valgega telki 
tagasi jõudes küll hamba allgi 
kuiva kohta. See-eest oleme 
näinud Šipoti koske — vee või
mas paarikümnemeetrine kuk
kumine kaljusängis, külgedelt 
palistatud jääkuhjatistega, ise 
peidus järskude nõlvade vahel. 
Vaatamisväärsus, ka laiemas 
mastaabis — seda tunnistab vii
mases otsas . koseni trambitud 
mugav lai jalgrada. Komfort 
bussituristidele?

P ärast radiaalipäeva tuleb 
te lk  kokku korjata, jätkub 
põhimarsruut seljakottide 

ga, ja  nüüd algab. ka Õige 
ja  põhjalik, matka lõpuni kest
nud tutvumine Karpaatide 
reljeefiga. Treppi, ikka ja 
jälle treppi, küll alla, 
küll üles mööda lõpmatuna 
tunduvaid ( ja. tegelikult abso- 
luutkõrguselt ainult kuni 1600 
m eetrini küündivaid) tihedalt



Ü L I Õ P I L A S B A L L

Esimest korda tulid meie ins
tituudis kokku noored spetsia
listid, kes TPI-sse pärast kõrg
kooli lõpetamist (kas 1977. või
1978. a.) tööle suunatud. Meil 
eksisteerib küll NTN — Noorte 
Teadlaste Nõukogu —, kuid po
le  organisatsiooni, kes tegeleks 
noorte spetsialistidega. Nime
tatud nõupidamine oligi esime
ne omalaadne. On teada, et sta- 
žeerimiskohustus kehtestati 
1972. a., kuid see puudutas roh
kem tootmiskäitistesse läinud

noori spetsialiste, mitte niivõrd 
kõrgkoolidesse suunatuid.

Nõupidamist juhtis õppepro
rektor dots. B. Tamm, ettekan
ded tegid tootmisosakonna ju
hataja Asko Toomsoo ja kaad
riosakonna juhataja Inna Kuz- 
mina.

Miks on vaja stažeerimist? 
Selleks et aidata noorel spetsia
listil töösse sisse elada. Asudes 
tööle tuleb tal osata luua koht 
oma töökollektiivis (tihti esime
ses, kui en tegu päevase osa-

KUIDAS OLI rahvusvahelise 
üliõpilaspäeva tähistamise üri
tuste raames teoks saanud see
kordne ÜLIÕPILASBALL J. 
Tömbi nimelises Kultuuripalees? 
Vastab Üliõpilasklubi sektori
juhataja ANDRES PALUSTE:

21. novembril toimunud balli 
avasõnad olid meie komsomoli
komitee ideoloogiasekretärilt 
Ants Villilt. Esinesid vennad 
Tarmo ja Toomas Urb. Meeldi
vat elamust pakkusid tantsu
tüdrukud Reet Kaasiku juhen
damisel. Osales ka meie kam
merkoori kvartett.

Niipalju siis kontsertosast, 
mille kohaletulnud rahvas tu
lise aplausiga vastu võttis.

Diskor Raivo Raidami osale 
eelnes diskotantsude demonst
ratsioon, mille pakkus meie 
peotantsuring.

Edasi läks ball kogu publiku

NOORTELE
SPETSIALISTIDELE

konna lõpetanuga nagu ena
masti), tuleb osata suhelda, 
inimestega läbi saada. Tuleb 
tõestada, mis mees sa oled, mi
da sa suudad, ja näidata, mida 
sinust võib loota. Pole ju hilju
tise üliõpilase eesmärk mitte 
ainult tööd teha, vaid ka elus 
edasi jõuda.

Kõrgkoolis stažeerimise
pikkuseks loetakse 19 kuud.

Stažeerimise stiimulid võivad 
olla nii moraalsed kui mate
riaalsed. Kui pole teravat kaad- 
rinalga, ei loeta otstarbekaks 
edutada noort spetsialisti enne 
10 kuu möödumist. Hea stažee
rimise eest võib instituudi 
käskkirjas tänu avaldada või 
aukirjaga ära märkida. Raske
mini realiseeritav võimalus on 
noorte spetsialistide korteritin- 
gimuste parandamine.

kaastegemisel kuni tormilise 
lõpuni, kusjuures mõnel mehel 
oli äraminek koguni nii torm i-  
Une, et haarati kaasa lisaks 
oma välisriietusele ka teise me
he jope. Kadunuks jäid ka 
ühed naistesaapad. Tudengliku, 
täpsemini ebatudengliku käitu
mise juurde tuleb arvata ka 
ühe ukse nn. maha jooksmine. 
Kui maja on täis ja pileteid 
rohkem ei ole, siis ei maksa ik
ka jõuga ka sisse suruda. M ui
du võib juhtuda, et kultuuripa
lee keeldub meile edaspidi oma 
ruume ballipidamiseks and
mast.

Aga muidu ■— see oli üks to
redamaid balle üle hulga aja.

Kui keegi on ballituhinast 
jahtudes leidnud oma riietuse 
hulgast võõra jope või saapad, 
siis — Üliõpilasklubis ootavad 
Õiged omanikud pisarsilmil oma 
varanatukest.

SVEN ARBETI fotod.

I„ Kuzmina tutvustas kokku
tulnuile meie instituudi isiku
list koosseisu. 1. oktoobri seisu
ga oli meil 9621 üliõpilast, s. h. 
päevaseid 5139, õhtuseid 2374 ja 
kaugõppureid 2108. Töötajate 
arv on. meil 2159, s. h. 623 õp
pejõudu, kellest 61,3% omab 
kutset või kraadi. 60% tööta
jaist on kõrg- või keskerihari
dusega.

KERTU TAM M IK

SÕPRUSE TUGEVDAMISEKS
Viimasel ajal on komsomoli- 

Ikomiteel olnud tihedad kontak
tid teiste kõrgkoolide tudengi
tega. Rahvusvahelisel üliõpilas
päeval saabus Helsingist meie 
üliõpilasdelegatsioon. Möödunud 
nädalal külastas TPI-d Praha 
Kõrgema Majanduskooli 3-liik- 
meline üliõpilasdelegatsioon ees
märgiga süvendada sõpruse ja 
koostöösidemeid Praha Kõrgema 
Majanduskooli Sotsialistliku 
.Noorsooliidu ja meie komsomoli
organisatsiooni vahel.

Delegatsiooni Tallinnas viibi
mise ajal tehti kokkuvõtteid 
.möödunud aasta tööst, pandi 
paika plaanid tulevikuks ning 
sõlmiti uus koostööleping. Läbi
rääkimiste käigus tegid mõlemad 
pooled terve rea huvitavaid et
tepanekuid. Elavat arutelu põh
justas interrühmade kultuuri
programmi veelgi parem korral
damine.

Lühidalt lepingu tulemustest.
1979. a. märtsis sõidab 3-liikme- 
line TPI üliõpilasdelegatsioon 
Prahasse sõlmima lepingut ma- 
levavahetuse kohta 1979. a. su

veks. Samuti kutsuti meie esin
dajaid osa võtma 1979. a. suvel 
Prahas toimuvast teaduslikust 
konverentsist. Meie omakorda 
võtame rahvaste sõpruse päe
vadel vastu 2 üliõpilast Praha 
Kõrgemast Majanduskoolist. P i
devalt vahetame vastastikku 
huvipakkuvaid materjale. Aasta 
pärast aga kohtume juba uuesti 
Tallinnas.

Nädala jooksul tutvusid küla
lised meie instituudiga, vanalin
naga, külastati näitusi, osaleti 
rahvusvahelisele üliõpilaspäeva
le pühendatud ballil, kohtuti 
Interklubi liikmetega ning su
viste malevakaaslastega.

Suhted kahe kõrgkooli üliõpi
laste vahel op olnud pikaajali
sed ning kuigi Praha KM K  on 
vaid üks nendest ligi poolesa
jast koolist, kellega meie kom- 
somolikomiteel on sõprus- ja 
koostöösidemed, annab ta kind
la panuse eri rahvusest üliõpi
laste vahelise sõpruse tugevda
misele.

S YLV IA  NEI 
TL-71

f H S
UUSI KOHTUMISI

Eelmine nädal tõi meie kino- 
klubisse külla Rumeenia kineas
tid. Nägime nelja nende filmi: 
3 dokumentaal- ja 1 mängufilmi. 
Erinevus nende vahel ei olnud 
ainult žanriline. Kui dokumen
taalfilmid tõid meieni tükikese 
argipäevast Rumeeniat, eelkõige 
töötavat Rumeeniat, siis mängu
film oli puhtalt-ajaviiteline, nn. 
western. Vaatajale sai selgeks, 
et hea võidab nagu ikka kurja, 
Metsikus Läänes loomulikult 
pärast pikka paugutamist. Arva
tavasti tekitas «lehmapoiste» 
laskeosavus paljudel assotsiat
sioone varemnähtud Miklovani- 
filmidega. Kokku ändsid need 
linateosed põgusa mulje Rumee
nia praegusest filmiproduktsioo- 
nist.

Arvan, et sellised tutvused

vennasmaade nüüdisaja filmi- 
. kunstiga on igati teretulnud. 
Küllap on paljudel klubiliikme- 
tel veel meeles hiljutine koh
tumine Jugoslaavia filmimees
tega ja nende sisukas-menukas 
spordifilmide programm.

Filmiklubis toimus möödunud 
nädalal veel teinegi üritus. Nel
japäeval võidi katkenditena 
osa saada tummfilmi klassikast. 
USA režissööri David Griffith’i 
film  «Murtud õied» ja Epsteini 
«Truu süda» (Prantsusmaa) 
esindasid 20-ndate aastate loo
mingut. Saalisolnud kuulasid 
huviga meie filmiajaloolase Ves
te Paasi selgitavat eelkommen- 
taari. Mõlemad filmid olid lihtsa 
melodramaatilise süžeega, kuid 
oma aja parimate näitlejate (eri
ti käib see esimese katkendi 
kohta) meisterlik osatäitmine te
gi tunded niivõrd ehtsaks, et*see 
mõjus meiegi hingele. Üldmulje
le lisas värvikust kindlasti ka 
klaverisaade. -

Mõnevõrra imelikena tundusid 
küll hõredavõitu read saalis. 
Kas peljatakse oletatavat iga
vust? Niigi harvad kokkupuuted 
klassikaga ei tohiks igavad, olla.

TOIVO KUUS 
TP-11

OMALOOMINGU
KONKURSS!

20. oktoobri TP-s kuulutasime vät-. 
ja KIRJANDUSLIKU OMALOOMIN
GU KONKURSI. Täna alustame 
võistlustööde avaldamist. Tuletame 
veelkord meelde, et ootame igasu- 
suguses žanris ja parajas pikkuses 
konkursitöid, mis on varustatud 
märgusõna ja kinnise ümbrikuga, 
mis sisaldab andmed autori kohta. 
Tähtaeg endiselt 15. veebruar 1979. 
Tingimuste kohta täpsemalt vt. ni
metatud TP-st.

Julgemalt asja juurde, kes veel 
pole alustanud 1

BAM

Pole me küülikud-küünikud 
teedel, mis eluga mindud.
Pole me tupikuis tüürimad, 
halajaiks vaevades vindund. 
Oleme ehedaks küürinud 
enesekindluse kindlust, 
ulmade padjule püürinud 
kõrgete lendude linnud, 
kindlal käel suikuma müürinud 
petlike indude indlust.
Pole me mure allüürnikud, 
kellele rõõm võõras rinnus, 
ega ka ohkavad lüürikud, 
kellele süda on pinnuks. 
Räägivad meistki kord ürikud, 
noortest, kes rajanud linnu.

Märgusõna «EH»

MIKS KA MITTE?
kõrge kuusemetsaga kaetud 
mäekülgi. Kitsad sälkorud, m il
le  põhjas tavaliselt lahtine, 
lumesildadega kaetud ojake, 
liigendavad kogu maastikku 
ning muudavad otseliikumise 
kahe punkti vahel teotempoli- 
seks ja eeslikannatust nõud
vaks. Seda suurem on rõõm  
pikkadest laugetest või ka vä- 
hemlaugetest nõlvadest, kus 
glisseerimistehnikaga kiirust 
sobivaks reguleerida püüdes 
(enamusele selle matka üks 
suuri avastusi) vähem või roh
kem «pommilehtririkka» sõidu 
-saab. Ilm  on sompus, kogu 
ümbrus ähmaselt valge ning 

-nõlva langust tunnetad ainult 
üha kasvava kiiruse ning maa 
■külgetõmbejõu järsu suurene
mise järgi; keegi tuhiseb möö
da ja sina üritad ennast jälle 
laiadele matkasuuskadele ver- 
tikaalasendisse saada, vastu- 
punniv kott tülinaks seljas. 
Vaated on ühtlaselt hallid, ol
gu siis tegu taeva ja taamal 
mäeküljel kõrguva metsa hele
dama või harvade külatareko- 
• barate tumedama iooniga. On 
kummaline, kuidas värvid m õ
jutavad meeleolu. Ja millise 
-avastusena võivad tunduda la
ba halli uduvihma kumavad 
sügiseselt pruunikaskollased 
pöögilehed. . .  Hüvitusena eel
nenu ja  järgneva - eest särab 
rpeaahelikule tõusul päike, pak

kudes haruldast vaadet edasise
le teekonnale: järjest uued ja 
uued meie omast madalamad 
ahelikud, võimsast metsast tu
merohelised, pisitilluke helkiv- 
valge laik meie tänaõhtust tel
ki ootamas. « Kui siit pilve p ii
r ilt . . . » .  On juba matka viima
ne kolmandik.

V ahel tuleb sõita sekka ka 
jupp külateeed. Eks siin 
Karpaatides nii . ongi:

kõik sobivama reljeefiga kohad 
teedeks-küladeks ära kasuta
tud, vahel ühe küla lõpp uue 
alguseks, ja igasugune otsemi- 
nek tähendab ' trepinõlvu ja 
metsaseid ahelikke. Luitunud 
puurkarva tarede sekka ka ü l
latavalt erksavärvilisi: kolla
seid, oranžikaid, sinakasroheli- 
si, kaetud väikeste rombikuju- 
liste plaadikestega. Mõnede ees 
madala lippidest taraga ümb
ritsetult ristilöödu värvikirevad 
puukujud.- X V II I  sajandist pä
rit puukirik künkal, rippsild 
üle jõe. Heinakoormaga regesid 
vedavad hobused, teeäärses 
aedikus lambad, tillukeses küla- 
poes müüakse Õunu. Teepäri- 
mistele vastuseks pikad seletu
sed, m ille mõtet võib aimata 
üksikute vene keelele sarnaste

sõnade ja žestide põhjal. Ja jä l
le metsa. Mäed lahutavad siin 
matkajat «tsivilisatsioonist» pa
remini kui kaugused.

V iimane ööbimine. Puu- ja 
oksanaadid veavad möö
da nõlva ukerdades ahju

puid ja küljealust kokku, 
telginaat tõstab enam-vähem 
horisontaalset platsi ehitades 
hangesid paigast, kokanaadil 
läheb lõpuks ometi keema 
«kella -v iie -tee». Mõnusaim 
hetk õhtu jooksul: aurav
teekruus pihkusid soojen- " 
damas, otsid ~ lõkke ääres 
suitsuvabama koha, ja  üle tee 
ja tülepaiste pole sel hetkel 
maailmas midagi. Laagri üles- 
saamiseni kulub veel tund-paar 
tööd. Lõpuks on asi niikaugel, 
et võid lõkke ääres oma bähilli- 
nöörid lahti sulatada ja telki 
ronida. Väljas on juba ammu 
kottpime, sees jagab kokanaat 
küünlavalgel küdeva ahju pais
tel hernesuppi ja  kõige pealmi
se kampsuni võib juba seljast 
võtta. Kõik see kordub küll 
Õhtust õhtusse ja matkast mat
ka, olgu tegu siis Koola või 
Karjala või Karpaatidega, kuid 
alati uute detailide ja variat
sioonidega, ja n ii mõnigi õhtu- 
meeleolu võib üllataval kombel 
mälusopis püsida aastate taha. 
Juba ongi kõik kümme hinge 
magamiskotis ja üheteistküm

nes aiijuvaives, k u i  äKKi mee
nub: viimane õhtu ju  ja pann
koogid veel tegemata! Ahjuval- 
ve võtab asja tõsiselt ning kai- 
lakil ahju pealt alumiiniumkau- 
sist hakkavad tulema maailma 
parimad pannkoogid neile, kes 
alles poolunes. Osa magavad 
juba sügavalt. Homme jõuame 
Volovetsi.

Selliselt möödus 7 tüdruku ja 
4 poisi —■ põhiliselt tipikate ja 
Konservatooriumitudengite tal--

vevaheaeg I I I  • kategooria suu- 
samatkal Taga-Karpaatias. 
Kuid käijaid ootavad ka teised 
matkarajoonid alates Lõuna- 
Eestist kuni Taimõri ja Siberi
ni ■ välja, ning kunagi po
le Uiga hilja alustada. TPI-s 
alustas suusamatkäkool tööd 22. 
novembril ning jätkub Järgmis
tel kolmapäevadel. Kõik huvili
sed on teretulnud ruumis IH-3Ö9 
kell 18.09.

M ARI P L A K K  
Autori fotod.
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2, detsembril 1978. saab 60 
aastäseks TPI NLKP ajaloo ka
teedri dotsent ajalookandidaat 
A.-V. Sunila.

A.-V. Sunila iseseisev tööme- 
hetee algas lühikest aega enne 
1940. aasta revolutsiooni põllu- 
töolisena Pärnumaal. Sama aas
ta septembris tuli ta tööle Tal
linna ENSV Töö Rahvakomis- 
sariaati, vahetult enne Suure 
Isamaasõja algust töötas A.-V. 
Sunila ENSV Sotsiaalkindlustu
se Rahvakomissariaadis.

Suure Isamaasõja tegi 'A.-V. 
Sunila läbi Eesti laskurkorpuse 
ridades. Teda autasustati «Pu- 
natähe» ordeniga ja medaliga 
«Võidu eest Saksamaa üle».

Pärast sõda töötas A.-V. Su
nila ENSV Välisasjade Rahva
komissariaadis, seejärel EKP 
Keskkomitee lektorina (1949— 
1952), EKP Keskkomitee Partei 
Ajaloo Instituudi direktori ase
täitjana teaduslikul alal (1952— 
1959) ning taas EKP Keskkomi
tee lektorina (1959—1963).

1962. aastal kaitses A.-V. Su
nila kandidaadidissertatsiooni.

1963. aastast alates töötab 
A.-V. Sunila TPI NLK P ajaloo 
kateedris, algul vanemõpetaja
na, alates 1965. aastast dotsendi
na. Instituudis töötamise 15 aas
ta vältel on A.-V. Sunilast ku
junenud meie kõrgkooli üks 
võimekamaid NLKP ajaloo õp
pejõude, kelle loengute ja semi
naride kõrgest tasemest on või
nud veenduda nii üliõpilased 
kui kolleegidki. Samaaegselt on 
A.-V. Sunilast kujunenud EKP 
ajaloo üks juhtivaid spetsialis
te vabariigis. Tema sulest on il
munud kaheksa raamatut ja 
brošüüri, üle 130 teadusliku ar
tikli.

Tema ühiskondlikku aktiivsust 
tõendab aktiivne osalemine 
ühingus «Teadus», ühiskonna
teaduste teaduskonna elus.

Kolleegid õnnitlevad südamli
kult dotsent A.-V. Sunilat juu
beli puhul, soovivad edu kõiki
des tegevusvaldkondades ja et
tevõtmistes.

õnnitleme
9. detsembril peetakse juube

lit kehalise kasvatuse kateedris. 
Spordimehele omase kiirusega 
on seekord kateedrijuhataja ise 
selle tähiseni jõudnud.

Elatud-nähtud-tehtud on aja 
jooksul palju (sellest ligi pool 
aega TPI-s). Jaroslav Dudkin 
on läbi-läbi tallinlane — Siku
pilli kandi spordiväljakutel si- 
nasõpradeks saanud peaaegu 
kõikide sportmängudega. Pä
rast gümnaasiumi lõpetamist 

■ 1936 ja sõjaväeteenistust ko
danlikus . kaitseväes järgnes 
studeerimine nn. Tallinna Ve
ne Polütehnilises Instituudis, 
ning samal ajal tutvumine suu
re spordiga. Tolleaegsed spordi
seltsid «Russ» ja «Vitjaz» pida
sid Jaroslav Dudkinit oma tu- 
gisambaks jalgpallis, võrkpal
lis ja korvpallis. Viimases män- 
guliigis jõudis juubilar kõige 
kaugemale, kaitstes vabariigi 
spordiau enne ja pärast sõda.

Karmidel sõjapäevil näeme 
juubilari 7. Eesti Laskurdiviisis, 
kus lööb agaralt kaasa mitme
sugustel spordivõistlustel. Va
bariigi valitsuse kutsel suuna
takse Jaroslav Dudkin peagi 
õppima Moskvasse Kehakultuu
ri Keskinstituuti. 1944. a. sügi
sel saabub juubilar operatiiv
grupiga Võrusse ning peagi Tal-
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linna, et asuda organiseerima 
kehakultuuri- ja sporditööd. 
Talle usaldatakse VSÜ «Kale
v i» kesknõukogu õppespordi 
osakonna töö juhtimine.

Alates 1950. aastast on juubi
lar «oma poiss» TPI-s. Lõpeta
nud kaugõppe teel Leningradi 
P. F. Lesgafti nim. Kehakul- 
tuuriinstituudi paneb meister

sportlane Jaroslav Dudkin jalad" 
alla TPI. korvpallile.; Aasta-aas- 
talt paranevad ka sportlikud 
tulemused. Kahel korral võidab < 
TPI korvpallimeeskond esikoha 
NSV Liidu - üliõpilasmängudel,. 
tullakse palju kordi vabariigi 
meistriks ja karikavõitjaks.. 
Juubilar ise aga jõuab kohtuni-- 
kuametis üleliidulise ja rahvus
vahelise kategooriani korvpallis. 
Sõidab läbi (kohtunikuna, tree
nerina, vaatlejana) kõik meie 
maa korvpallikeskused ja üle: 
kümne välisriigi.

Instituudi ametiredelil aga- 
jõuab vahepeal assistendist 
dotsendini ja kateedri juhata
jani.

Juubilari on autasustatud 3- 
Eesti NSV Ülemnõukogu P re
siidiumi aukirjaga ja 4 medali
ga. Talle on omistatud Eesti. 
NSV teenelise treeneri aunime
tus.

Aega on. tal jätkunud vaba
riigi korvpalli föderatsiooni, 
presiidiumile (aseesimees), üli
õpilasspordi metoodikanõukogu
le, TPI ühiskondlike erialade- 
teaduskonnale (dekaan) jne. jne.

Kolmapäeviti aga võtab korv
palli kätte ise, et «Kapa» asu
tajaliikmena (1951) ütelda — ei 
veel!

Energiat, algatusvõimet, jär— 
j epide vust, vastutulelikkust
näib juubilaril jätkuvat kõiki
deks ettevõtmisteks ka edaspidi!. 
Palju õnne!

Kolleegid

KUS SUITSU, SEAL TULD (?) 
Miks, ei mõtle ära, 
tõmmata kopsu 
suitsu vingu popsu?
Kas selleks, et kunagi, pärast 
ohates kurta ta lopsu?

Ütled, sõber,
et seda kui tõbe
ei ole märgitud raamatus.
See on arusaamatus,
see on ei-tea-mis juba,
et pole luba
ja  vastavat tuba
meie majas.
Kindlasti oleks vaja!

Ütled, sõber, 
et liha on nõder, 
ei kannata oodata, millal 
siin, tarkusjõe sillal 
töö- ja õppe- 
peev lõpeb.
Tundi kuus 
võib puhata suu 
hoopiski söömata, 
kuid mitte suitsurõngaid

löömata!
Tõmbasid kaks neidu 
sigaretti Az kojas üleeile.
Kui meenutasin neile, 
mida sisekord ütleb meile, 
vihjasid: «S ilti ei leidu!»

Omateada leidlik vastus, 
kuigi märgist mööda lastud. 
Murule veeti ka 
sildid — eeslieeiika!

Kui pidev suitsuneelaja, 
keda praegu raske keelata, 
näeks fotot oma kopsüpärast 
kahekümne aasta pärast, 
kõiki ladestusi luudes 
ja sadestusi paigus muudes, 
eeldavalt ta minestaks, 
vähemalt — imestaks!

Tundub, et praegu, juba sü
gissemestri lõpul, on suitseta
mise probleem .meie instituudi 
ruumides veel lahendamata ja 
võib eeldada, et ilma külmene
misel saastub meil õhk veel 
enam. Varem, kui suitsetamine 
oli lubatud, toimus see kindla
tes kohtades, nüüd kasutatakse 
kõiki kõrvalisemaid ruume (ka 
kateedreid), kusjuures õppe
jõud selles küsimuses kaugeltki 
üliõpilastele eeskujuks ei ole. 
Kui me oskuslikult (ruumipuu
duse vabandusel muidugi) ole
me sulgenud pea kõik põikko- 
ridoride aknaavad, jättes hü
vasti päevavalgusega, võib-olla 
peab siiski küsimust kaaluma. 
Seni kui mujal ja meilgi leidub 
süitsetamismõnutundjäid, et 
neilegi mõni koht eraldada. Või 
ettepanek: lasta suitsetajatel
ehitada «suitsetamispaviljon», 
kus aegajalt ka suitsetamise 
kahjulikkusest loenguid peetak
se? Nali "naljaks, aga .. . tulge 
välja om a  ettepanekutega!

OTTO ROOTS

Tähelepanu!
V ABAR IIK LIK  

DISKORITE SEMINAR
DISKORITE 

ATESTEERIMINE 3A 
TARIFITSEERIMINE

1.—3. detsembrini toimub J. Tömbi nim. Kultuuripalees 
vabariiklik diskorite seminar. Registreerimine seminariks 
algab 1. detsembril kell 9.0D kohapeal.

Kõigil, kes soovivad edaspidi tegutseda diskorina Ja osa 
yötta tarifitseerimisest, on osalemine seminaril vajalik! Semi
naril tutvustatakse uut määrust diskoalase töö korraldamisest 
Eesti NSy-s.

Vabariiklik diskorite atesteerimine ja tarifitseerimine kõi
kidele kategooriatele on 16. ja  17. detsembril «Piko»-klubIs.

Eeltarifitseerimine, mis on vajalik kõigile T P I nime all esi
nevatele diskoritele, toimub «Pikos» 9. ja 11. detsembril kell 
18.00.

Eeltarifitseerimisel antakse nõu jä arutatakse ühiselt kõi
kide esitatud kavade nõrku ja  tugeväid külgi. Soovitame eeb> 
tarifitseennaisfc vaatama-kuulama tulla neilgi, kes soovivad 
osaleda TP I diskoklubi tõõs.

Eeltarifitseerimisele pääsemiseks on vaja tulla läbi üliõpi
lastüübist (IV-165).

KAS P U H K E Õ H T U  
ON PUHKUSEKS?

Kuulutuselt: «Kolmapäeval,
14. novembril toimub E- ja K - 
teaduskonna p u h k e õ h t u  
Glehni lossis. Algus 19.30. Pilet
1.50.» .

Piletiprobleem. Kust saada? 
Rühma- peale oli § (mõnes 2—3) 
piletit, mis siis loositi välja või 
jaotati oma tutvusringkonnale. 
Piletite hulk sõltus rühma ak
tiivsusest, õppeedukusest, lau
päevakutes osalemisest jm. näi
tajatest.

Pidu ise. Hästi organiseeritud. 
Korrektsed üliõpilased (ainult 
E- ja K-teaduskonnast!). Väga 
hea isetegevus ja veel paremad 
diskod (koguni 2 ühes majas!). 
Värvimuusika, väga hea heliteh
nika ja T P I parimad diskorid. 
Hea vastuvõtt maitseka banketi- 
laua ja baariga.

Need, kes ise peol kohal olid, 
said arvatavasti aru, et kogu 
eelmise jutu peo kohta võib 
panna jutumärkidesse.

Tegelik pilt. Kell 20 oli ena
mus kohalolijaist koondunud 
baari kõrvale ja ootas pingsalt 
avakõne! Baar ise oli suletud. 
Banketilaual oli limonaadipude- 
leid, kompvekke, küpsiseid, 
hunnik juustukange.

20.15. Laua ümber tungleb 
suur mass ja õõtsub nagu meri; 
mõnel käes pudel kõrrega, mõ
nel maiuspala või juust. Kellelgi 
puruneb käes- küpsis, teisel pu
del. Hetke pärast oli laud tühi 
ja võis näha mõnulevaid nägu
sid, kellel suits, kellel kõrs suus.

20.30. Algab taidlusülevaatus 
(ilma E-teaduskonnä komsomo
lisekretärita, kes mängis korv
palli). I koha saavutas KA-57 
oma mässdeklamatsioon-agitat- 
sioon-propagandistliku näiden
diga BAM-ist ja Pavka Kortša- 
ginist, saateks kuulsa autori pa
la kitarrile ja  klaverile. II koha 
sai KÜ-31 protestilaulude pro
grammiga ja I I I  koha üksnukker 
lektor, keda keegi ei kuulanud, 
(edetabel on mitteametlik).

Järgnes toolide kohaldamine 
viktoriiniks ning 30-kopikaline 
spordiloto šampusega. Samal 
ajal hakkas pihta ka diskomära- 
ton kuulsa diskori R. Raidami 
juhtimisel. TeežnaKs «Muusikat 
jooksvalt lindilt». Selles öise pi
medusega ruumis (kutsuti ka 
sekSöteegiks) said paarid (paa
rilise pidi ülevalt diskost leid

ma) tundeid ja tuliseid rütme 
nautida.

Samal ajal • lõbustasid mõnin
gad üliõpilased end sellega, et 
õpetasid ühele mustale kassile 
purskkaevu basseinis ujumist; 
Bassein kubises suitsukonidest, 
vaskrahast ja teist lüki eseme
test, mida ülevalt barjääridelt 
alla visati, ilmselt kui mitteva
jalikku.

Pärast viktoriini pidi esinema 
rahvatantsuansambel Heiki Es- 
kussoni juhtimisel. See jäi aga 
tantsijate haigestumise tõttu 
ära. Puudujäägi korvamiseks 
alustati ettenähtust varem ka 
ülemise saali diskoga. Võis kuu
lata kõrge tasemega ja väga 
heade teadmistega võimekaid 
diskoreid (vennad Kärblased). 
Kindlasti meie tuleviku pari
mad. (Esineb ... Kuuldud laul
o li  Edasi ansambel « . . . »
lauluga... Järgmiseks ... Lau
lu n im i... Laulja n im i... ja nii 
edasi vahelduvas jadas). Tehti 
ka üks disko tehniline uuendus: 
kasutati «parimat» monomakki, 
millelt muusika kostis nagu tõe
line underground, maa-alune, 
nagu oleks katusel paar elevanti 
tantsu müdistanud. Kuid rah
vale ilmselt meeldis. Nähti TP I 
disko head taset. On ju disko 
meelelahutuseks, ta peab või
maldama inimestele nii füüsilist 
kui psüühilist puhkus! Disko 
peab olema inimesele emotsio
naalselt harivaks puhkekohaks. 
Esmakursuslased nägid TPI dis
ko kõrgtaset esimest korda 
(«Evas» pole juba ammu midagi 
korraldatud) ja arvatavasti jää
vad meie diskod nüüd nende 
arvel tühjemaks,

23.30. Pidu täies hoos, äga 
rahvas sätib juba lahkuma.. Jää
vad maha nukrad, suitsust hal
lid ruumid ning prügist, korki
dest, pudelitest ja jalajälgedest 
tulvil põrandad.

Tööpakkumine. Tudengilossi 
vajatakse alalisele tööle valvu
rit, korrapidajat-družinnikut ja 
koristajat ühes isikus. Soovitav 
üliõpilane ja tipikas. Palk taa
ras.

Arvan, et järgmine kord võiks 
ise ühe puhkeõhtu disko korral
dada, kuid siis juba oma kaasas
kantava «Seigaga».

R. G.-ff 
(KÜ-51)

Toimetase aadressi T a lit a  26662®* Ehitajate tee S, TPI, 5. hoone, tuba 410, Ut 532-732.

MIKS'SEE RÜHM 
MEIST EES ON?

(Algus 2. lk.)

Ükskõiksus andmete esitami
se vastu maksis eelmisel aastal’ 
end kõige kontrastsemal kujul" 
kätte majandusteaduskonnas. 
Siin olid kevadsemestril I—II 
kursusel kaks edukamat rüh
ma, praegune TI-51 ja TP-51, 
II I—IV  kursusel aga praegused 
TI-91 ja TL-71. Sügissemestri: 
eest oli oma punktidele aga 
kõigil neljal rühmal lisada vaid 
ümmargune null. Tookordne 
hoolimatus ei lubanud ühelgi 
neist õpperühmadest kokkuvõt
tes esimeste hulka tulla. Ma
jandusteaduskond ongi praega 
ainuke, kus selliseid nulle pä
ris rohkesti jagada tuli (eelmi
sel aastal veel TR-51, TR-37, 
TR-31, TM-31, TM-37, TE-91, 
TM-77, TM-91, TR-71). Olgu see- 
aga kõrvatahapanekuks ka teis
te teaduskondade rühmadele.

Teine nõuanne on esitatud' 
seetõttu, et ligi pooled punktid: 
jagatakse meie võistluses välja- 
õppeedukuse eest. õige kah,, 
kuna õppimine on teatavasti 
tudengi esmane kohustus. Üks 
esikohti himustav rühm peaks 
oma teaduskonnas selle näitaja* 
osas vähemalt üle keskmise 
olema. Suuremat mahajäämust 
esimestest on juba praktiliselt, 
võimatu tasa teha ka ülitubli- 
dusega teiste näitajate järgi. 
Nagu öeldakse, peitub kõrges 
õppeedukuses sotsialistliku- 
võistluse edu pant. Kui rühmas 
suudetakse ka vältida põhju
seta puudumisi, peetakse au- 
sees ühiskondlikku ja teadus
tööd ning pingutatakse spar
takiaadil, võibki loota edule. 
Ja miks ka mitte — see oleks- 
igati tipp-topp rühm.

Veel sellisest probleemist na
gu stimuleerimine. Praegu saab 
õpperühma võitma ergutada nii 
moraalselt (osavõtt rektori vas
tuvõtust, äramärkimine TP-s ja, 
teaduskonna autahvlil) kui ka 
materiaalselt (selleks on iga® 
teaduskonnas leitud omad või
malused).

HANNO ROHTLA

Vastatav toimetaja 
G. HAZAK

«TajuiHHCKHö noxxrrexHHit», ,«£>• 
raa napTKoma, pexxopava, ao in ten  
JIKCM3 h npogncoua TajunmciHiM
HoaHTexBHqecKoro HHcnricyra.

Trükikoda «Ühiselu», 
Tallinn, Pikk t. 40/42 
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